



Data e hora da consulta: 10/06/2022 09:49

Usuário: ***.463.354-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160172	16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.576.223/0001-76	ESTRADA DO AEROPORTO, S/Nº AEROPORTO BAYEUX-PB	58308-330
Município	UF	Telefone
BAYEUX	PB	(83)3232-1177 ** OD / 3232-4277 ** PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	110

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171423	0100000000	339030	160503	C6ENMILCAPE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/06/2022	Ordinário	64685004135202299	0,0000	5.615,88

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	98400-000
Endereço		
DO COMERCIO 770 SUBSL CENTRO		
Município	UF	Telefone
FREDERICO WESTPHALEN	RS	(55) 37446243

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

24 - ATD DSPS COM AQS DE MAT P MNT BENS IMÓVEIS, APLIC NPOR, CONFORME DIEX NR 85 PO DE 06 DE JUNHO DE 2022, RECURSO 2022NC 001559-DECEX DE 13ABR22, DOC COMPROB REGULARIDADE FISCAL VERIFICADA, PROCESSO DE ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO (COTAÇÃO ELETRÔNICA) NR 172022.

Local da Entrega

BAYUEX - PB

Informação Complementar

16017206000172022 - UASG Minuta: 160172

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 10/06/2022 09:49

Usuário: ***.463.354-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

5.615,88

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO CURVA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTOSUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO PIA DE BANCADA	1.470,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	30,00000	49,0200	1.470,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00006 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃOROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIAVEDAÇÃO/ BOTÃO DESCARGA/ HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA	1.929,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	20,00000	96,4500	1.929,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPOALAVANCA E FOLHA DA PORTA 25/40 MM, TIPO EXTERNA	997,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	20,00000	49,8900	997,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00014 - ADESIVO VEDA-CALHA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, APLICAÇÃO CALHAS, TELHAS, RUFOS,PINGADEIRA, VALIDADE 12 MESES	436,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	24,00000	18,1900	436,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00015 - SELANTE ADESIVO, MATERIAL À BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FÍSICOPASTOSO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NORMA ECS 6056-1067, COMPONENTE ÁCIDO ACÉTICO	781,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	24,00000	32,5800	781,92

Assinaturas



Data e hora da consulta: 10/06/2022 09:49

Usuário: ***.463.354-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa ORLANDO PACHECO NETO ***.785.820-** 10/06/2022 09:31:47
--

Responsável pela Nota de Empenho GUSTAVO VALE CARNEIRO ***.522.624-** 10/06/2022 09:14:31

Data e hora da consulta: 10/06/2022 09:48
Usuário: ***.463.354-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160172	16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.576.223/0001-76	ESTRADA DO AEROPORTO, S/Nº AEROPORTO BAYEUX-PB	58308-330
Município	UF	Telefone
BAYEUX	PB	(83)3232-1177 ** OD / 3232-4277 ** PABX

Ano	Tipo	Número
2022	NE	111

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171423	0100000000	339030	160503	C6ENMILCAPE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/06/2022	Ordinário	64685004135202299	0,0000	1.435,47

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.504.694/0001-16	JOAO CARLOS RIBEIRO SILVA EIRELI	58397-000
Endereço		
AVENIDA AGAMENON CUNHA SN DISTRITO		
Município	UF	Telefone
AREIA	PB	83999960912

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
11	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

24 - ATD DSPS COM AQS DE MAT P MNT BENS IMÓVEIS, APLIC NPOR, CONFORME DIEX NR 85 PO DE 06 DE JUNHO DE 2022, RECURSO 2022NC 001559-DECEX DE 13ABR22, DOC COMPROB REGULARIDADE FISCAL VERIFICADA, PROCESSO DE ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO (COTAÇÃO ELETRÔNICA) NR 172022.

Local da Entrega

BAYEUX - PB

Informação Complementar

16017206000172022 - UASG Minuta: 160172

Sistema de Origem

COMPASNET-ME



Data e hora da consulta: 10/06/2022 09:48

Usuário: ***.463.354-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.435,47

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL LATÃO CROMADO, DIÂMETRO 25,40 X 50,80 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, APLICAÇÃO LAVATÓRIO	689,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	40,00000	17,2475	689,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, MATERIAL PVC RÍGIDO	745,57

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	30,00000	24,8523	745,57

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ORLANDO PACHECO NETO

***.785.820-**

10/06/2022 09:32:45

Responsável pela Nota de Empenho

GUSTAVO VALE CARNEIRO

***.522.624-**

10/06/2022 09:14:32

Data e hora da consulta: 10/06/2022 09:48
 Usuário: ***.463.354-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160172	16º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.576.223/0001-76	ESTRADA DO AEROPORTO, S/Nº AEROPORTO BAYEUX-PB	58308-330
Município	UF	Telefone
BAYEUX	PB	(83)3232-1177 ** OD / 3232-4277 ** PABX

Ano 2022 **Tipo** NE **Número** 112

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171423	0100000000	339030	160503	C6ENMILCAPE

Data de Emissão 09/06/2022 **Tipo** Ordinário **Processo** 64685004135202299 **Taxa de Câmbio** 0,0000 **Valor** 2.334,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	89887-000
Endereço	UF	Telefone
LAURO MULLER 101 TERREO CENTRO	SC	49 3199-2244
Município	UF	Telefone
PALMITOS	SC	49 3199-2244

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
11	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição
 24 - ATD DSPS COM AQS DE MAT P MNT BENS IMÓVEIS, APLIC NPOR, CONFORME DIEX NR 85 PO DE 06 DE JUNHO DE 2022, RECURSO 2022NC 001559-DECEX DE 13ABR22, DOC COMPROB REGULARIDADE FISCAL VERIFICADA, PROCESSO DE ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO (COTAÇÃO ELETRÔNICA) NR 172022.

Local da Entrega
 BAYEUX - PB

Informação Complementar
 16017206000172022 - UASG Minuta: 160172

Sistema de Origem
 COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 10/06/2022 09:48

Usuário: ***.463.354.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.334,90

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	199,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	60,00000	3,3300	199,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALMOFADADO	1.436,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	30,00000	47,8900	1.436,70

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00009 - VASSOURA JARDINAGEM, TIPO REGULÁVEL, MATERIAL CERDAS AÇO SAE 1070, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO CABO: 120 CM/CERDAS REDONDAS, QUANTIDADE LÂMINAS 22 UN	698,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2022	Inclusão	20,00000	34,9200	698,40

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ORLANDO PACHECO NETO
***.785.820.**
10/06/2022 09:33:43

Responsável pela Nota de Empenho
GUSTAVO VALE CARNEIRO
***.522.624.**
10/06/2022 09:14:32